
 

    

Požadované informace podle zákona č. 106/1999 Sb.: 

 

„…1. Kdo jmenoval údajné vládní a státní úředníky na posty anebo do funkcí, které zastávají, 

a kdo jim, jejich nadřízeným a jejich předchůdcům předal potřebné pravomoci k tomu, aby 

mohli od 1,1.1993 na území našeho státu vládnout zákonnou mocí, nakládat s majetky státu a 

rozhodovat o občanských právech a občanskoprávních povinnostech svých spoluobčanů? 

2. Co orgány veřejné moci opravňuje k tomu vydávat se za orgány státní moci? 

3. Co opravňuje kohokoliv k tomu vydávat sebe a své spoluobčany za občany České republiky 

a Slovenské republiky? 

4. Co opravňuje kohokoliv k tomu, aby své spoluobčany nutil plnit z absolutně neplatných 

právních úkonů a aby pobíral plat, výsluhy anebo důchody za provozování protistátní a 

mezinárodní trestné činnosti?...“ 

 

Poskytnuté odpovědi dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.: 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) informačního zákona povinný subjekt sděluje, 

že žádost o poskytnutí informace v této části odkládá. Důvodem je skutečnost, že požadovaná 

informace se nevztahuje k působnosti celního úřadu.  

 

Podle ustanovení § 2 odst. 1 informačního zákona jsou povinné subjekty povinny poskytovat 

informace vztahující se k jejich působnosti. S odkazem na ustanovení § 8 až § 10 zákona č. 

17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, který vymezuje 

věcnou působnost celních úřadů, vykonává celní úřad především správu cel, správu daní a 

jiných peněžitých plnění a další působnosti, stanoví-li tak jiný právní předpis nebo přímo 

použitelný předpis Evropské unie, že je vykonávají celní orgány.  
 
Požadované informace podle zákona č. 106/1999 Sb.: 

 

„…vznáším tímto dotaz, kdo vás jmenoval do funkce anebo na post, který zastáváte, a kdo vám, 

vašim nadřízeným a jejich předchůdcům předal potřebné pravomoci k tomu, abyste mohli od 

1.1.1993 na území našeho státu vládnout zákonnou mocí, nakládat s majetky státu a rozhodovat 

o občanských právech a občanskoprávních povinnostech svých spoluobčanů? Co vás tedy 

opravňuje, vydávat sebe a své spoluobčany za občany ČR a SR?...“ Žádost o informaci byla 

adresovaná osobě: „Petra Henogöva, exekutorka, Celní úřad pro hlavní město Prahu“. 

 

Poskytnuté odpovědi dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.: 

 

Povinný subjekt předně informuje, že žádná osoba jménem Petra Henogöva na Celním úřadu 

pro hlavní město Prahu nepracuje. Obecně lze v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) 

informačního zákona poskytnout informaci, že výše jmenovanou funkci exekutor vykonávají 

civilní zaměstnanci, kteří jsou usazeni na oddělení 42 Vymáhání. Podle ustanovení § 7 odst. 1 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“), 

je zaměstnavatelem osoba, pro kterou se fyzická osoba zavázala k výkonu závislé práce v 

základním pracovněprávním vztahu. Podle ustanovení § 9 zákoníku práce za Českou republiku 

(dále jen „stát“) v pracovněprávních vztazích jedná a práva a povinnosti z pracovněprávních 

vztahů vykonává organizační složka státu, která jménem státu v základním pracovněprávním 

vztahu zaměstnance zaměstnává. Ustanovení § 11 zákoníku práce pak upravuje způsob 

ustanovení zaměstnance vedoucím organizační složky státu na volné pracovní místo a § 33 odst. 

1 zákoníku práce upravuje, že pracovní poměr se zakládá pracovní smlouvou mezi 

zaměstnavatelem a zaměstnancem. 



S ohledem na výše uvedená zákonná ustanovení zákoníku práce Vám tímto povinný subjekt 

sděluje, že civilní zaměstnance Celního úřadu pro hlavní město Prahu na jejich pracovní místo 

zaměstnává ředitel Celního úřadu pro hlavní město Prahu, jakožto příslušný vedoucí 

organizační složky státu. Jak zákoník práce, tak informační zákon jsou na základě ústavního 

zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších předpisů, součástí právního 

řádu České republiky a nabyly platnosti jejich vyhlášením ve Sbírce zákonů. 


